
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

(osobní údaje anonymizovány) 

 

 

 

K 

žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - poskytnutí 

informací 

 

 

Digitální a informační agentura, odbor kanceláře ředitele úřadu, obdržela dne 5. prosince 2024 žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou (osobní 
údaje anonymizovány) (dále také „žadatel“). 
 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura tímto poskytuje následující informace: 
 
K dotazu „Jak dlouho archivujete odeslané zprávy, odeslané z vaší datové schránky?“ 
 
Digitální a informační agentura jakožto organizační složka používá elektronickou spisovou službu, 
v které se ukládají i dokumenty odeslané prostřednictvím datové schránky. Tyto dokumenty se následně 
ukládají dle skartačních lhůt, které se u každého dokumentu liší, jediná lhůta uchování dokumentů není 
tedy určena. Digitální a informační agentura v tomto postupuje v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě. 
 
K dotazu „Jak tyto zprávy archivujete? (Tj. pomocí služby datový trezor nebo na vlastním serveru)“ 
 
Dokumenty Digitální a informační agentura eviduje v elektronickém systému spisové služby, na které 
jsou napojeny všechny datové schránky Digitální a informační agentury. 
 
K dotazu „Pokud zprávy archivujete na vlastním serveru, kde se server nachází a jaká je jeho kapacita 
vyjádřena v Gb“ 
 

*DIAPX0042CIR* 
DIAPX0042CIR 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 24434-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

Blanka Škarecká, DiS.  blanka.skarecka@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Dokumenty Digitální a informační agentura eviduje v elektronickém systému spisové služby, která je 
provozována na serverech Ministerstva vnitra.  
 

S pozdravem  

 

ING. MGR. MARTIN BAHENSKÝ 

ŘEDITEL ODBORU_ 

KANCELÁŘ ŘEDITELE DIA_ 

 

 

 


